
UCHWAŁA NR 133.XIII.2019
RADY MIEJSKIEJ JELENIEJ GÓRY

z dnia 30 października 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wprowadzenia w Urzędzie Miasta Jelenia Góra Polityki 
Zarządzania Konfliktem Interesów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz 506, z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 
z 2018 r. poz 870) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Nie uwzględnia sie wniosków zawartych w petycji z dnia 20 sierpnia 2019 r. w sprawie 
wprowadzenia w Urzędzie Miasta Jelenia Góra Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów, której regulacje 
dotyczyć będą radnych Rady Miejskiej Jeleniej Góry.

2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia zawarte zostało w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Miejskiej Jeleniej Góry do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie jej rozpatrzenia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej

Wojciech Chadży

Id: BF35690D-592E-4FFE-8C73-190A83D6E287. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 20 sierpnia 2019 r. do Rady Miejskiej Jeleniej Góry wpłynęła petycja w sprawie wprowadzenia w

Urzędzie Miasta Jelenia Góra Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów, której regulacje dotyczyć będą

radnych Rady Miejskiej Jeleniej Góry.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się z treścią petycji i wnioskuje o jej nieuwzględnienie.

Po dokonaniu analizy materiału zgromadzonego w przedmiotowej sprawie stwierdzono, że w systemie

prawa polskiego funkcjonują rozmaite przepisy o charakterze antykorupcyjnym, a zatem brak jest podstawy

prawnej do tworzenia odrębnych dokumentów o charakterze wewnętrznych aktów prawnych, nazwanych

przez wnoszącego petycję jako „Polityka Zarządzania Konfliktem Interesów".

Ustawy obowiązujące podmioty publiczne w sposób precyzyjny określają postepowanie Radnych dotyczące

szeroko rozumianych zachowań antykorupcyjnych. Rada Miejska nie jest uprawniona do tworzenia nowych

dokumentów lub aktów prawnych, dla których nie posiada wyraźnego, ustawowego upoważnienia. Ponadto,

pozbawiony jest także podstaw postulat do wyznaczenia osoby odpowiedzialnej za realizację tego aktu.

Wskazany w petycji poradnik Centralnego Biura Antykorupcyjnego nie jest aktem prawnym, a zalecenia

tego poradnika nie są wiążące dla organu uchwałodawczego, jakim jest Rada Miejska. Zalecenia te

wskazują na sposoby przeciwdziałania korupcji, więc stanowią wartośc praktyczną.

W związku z powyższym, Rada Miejska Jeleniej Góry nie uwzglednia petycji w sprawie wprowadzenia w

Urzędzie Miasta Jelenia Góra Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów, której regulacje dotyczyć będą

radnych Rady Miejskiej Jeleniej Góry.

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji.

Id: BF35690D-592E-4FFE-8C73-190A83D6E287. Podpisany Strona 1




